
Pubblicata sul sito istituzionale il        
07/09/2015 - N.  963  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 141 del Reg. Data  07/09/2015 N. 522  del Reg. Generale

OGGETTO Inserimento minore nella Comunità Educativa 'IL RICCIO' di 
Latiano. Impegno di spesa. CIG: Z0815DCA68.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
che il minore L.M.a decorrere dall’11 maggio 2015 è stato inserito  presso la Comunità educativa
“  IL  RICCIO”  di  Latiano,  gestito  dalla  Coop.Sociale  a.r.l.”  I  Giardini  del  Sole”  ONLUS  di
Latiano,come proposto dal servizio Sociale Professionale di questo Comune,affidatario del minore e
autorizzato dal Tribunale per i Minorenni  di Lecce in data 6 Maggio 2015;
PRESO ATTO che il Comune è tenuto a sostenere in qualità di Ente affidatario, gli oneri derivanti
dal ricovero di minori in strutture socio-educative sia a ciclo diurno sia a ciclo residenziale e che il
minore L.M.  è  tutt’oggi inserito nella precitata struttura;
RICHIAMATI:
- il D.P.R. 616/77, art. 25
- la legge n. 328/2000 art. 22 comma 2, lett. c)
- la legge regionale n. 19/2006, art. 16;
PRESO ATTO che la retta  giornaliera  per l’accoglienza  del minore L.M. presso  la precitata
comunità educativa ammonta  € 75,00 oltre iva al 4% ;
PRES ATTO che per la seguente procedura è stato generato il seguente codice
 CIG: Z1215EC81A; 
RITENUTO di dover assumere regolare impegno di spesa ;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE,  per in premessa esposto, la somma di  € 18.330,00 iva al 4% inclusa
sull’intervento  1.10.04.03/1946  “  Spese  socio-assistenziali  a  carico  del  Comune”  del
corrente  bilancio  per  rette  di  frequenza  del  minore  L.M.  presso  la  comunità  educativa
“ IL RICCIO” di Latiano per il periodo 11 maggio-31 dicembre 2015.

2. DI  PROVVEDERE con  separati  e  successivi  atti  alla  liquidazione  spettante  all’Ente
Gestore,  Cooperativa  Sociale  a.r.l.  “I  Giardini  del  Sole”  ONLUS  di  Latiano,dietro
presentazione di regolari fatture e previa verifica delle  presenze effettive del minore.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  07/09/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  07/09/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 963 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    07/09/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  07/09/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 07/09/2015
	N. 522 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

